

# 決算報告書

## 第 10 期

自 令和 4 年 10 月 1 日

至 令和 5 年 9 月 30 日

## 2022年度 貸借対照表

令和 5年 9月30日現在

一般社団法人 コード・フォー・ジャパン

科目	金額(単位:円)		科目	金額(単位:円)	
I 資産の部			II 負債の部		
1 流動資産			1 流動負債		
現金預金	76,731,782		短期借入金	4,908,000	
未収収益	51,212,923		未払金	4,450,671	
仮払金	531,116		未払費用	21,969,761	
預け金	439,313		預り金	3,220,322	
前払費用	177,100		未払消費税等	12,128,700	
			未払法人税等	10,050,600	
流動資産合計		129,092,234	流動負債合計		56,728,054
2 固定資産			2 固定負債		
			長期借入金	7,201,000	
固定資産合計		0	固定負債合計		7,201,000
3 その他の資産			負債合計		63,929,054
敷金	40,000		III 正味財産の部		
長期前払費用	495,000		基金	10,000	
その他の資産合計		535,000	前期繰越正味財産額	18,319,900	
			当期正味財産増加	47,368,280	
資産合計		129,627,234	正味財産合計		65,698,180
			負債および正味財産合計		129,627,234

## 【注記】

## 【重要な会計方針】

- (1) 「公益法人会計基準」(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用している。
- (2) 消費税等の会計処理方法  
消費税等の会計処理は、税抜処理を採用している。

## 2022年度 正味財産増減計算書

令和 4年10月 1日から令和 5年 9月30日まで

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 会費収入		
会費収入	450,000	450,000
2 寄付金収入		
寄付金収入	1,157,177	1,157,177
3 協賛金収入		
協賛金収入	4,042,728	4,042,728
4 受取助成金収入		
受取助成金収入	53,231,285	53,231,285
5 事業収益		
事業収益	225,560,187	225,560,187
6 受取利息		
受取利息配当金	787	787
7 雑収入		
雑収入	4,300	4,300
経常収益計		284,446,464
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
役員報酬	15,393,000	
給与手当	62,951,577	
賞与	9,871,500	
法定福利費	9,371,023	
人件費計	97,587,100	
(2) その他経費		
福利厚生費	31,036	
研修費	689,712	
外注費	74,166,702	
荷造運賃		
広告宣伝費	2,876,549	
交際費	844,084	
会議費	1,371,659	
旅費交通費	14,222,228	
通信費	10,672,539	
消耗品費	3,082,977	
新聞図書費	83,758	
諸会費	375,000	
支払手数料	6,190,951	
地代家賃	903,475	
賃借料	5,474,390	
リース料	49,000	
保険料	1,960	
租税公課	2,405,346	
寄付金	3,500,000	
雑損失	0	
その他経費計	126,941,366	
事業費計		224,528,466
2 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	1,257,000	
法定福利費	493,212	
人件費計	1,750,212	
(2) その他経費		
地代家賃	387,203	
支払利息	361,703	
その他経費計	748,906	
管理費計		2,499,118
経常費用計		227,027,584
税引前当期正味財産増減額		57,418,880
法人税住民税及び事業税		10,050,600
当期正味財産増減額		47,368,280
前期繰越正味財産額		18,319,900
次期繰越正味財産額		65,688,180

損益計算書

令和 4年10月 1日から令和 5年 9月30日まで

一般社団法人 コード・フォー・ジャパン

(単位:円)

勘定科目	<収益事業>	<非収益事業>	<合計>
[売上高]			
会費収入		450,000	450,000
協賛金収入	250,000	3,792,728	4,042,728
事業収益	212,492,463	13,067,724	225,560,187
寄付金収入		1,157,177	1,157,177
受取助成金等		53,231,285	53,231,285
売上高合計	212,742,463	71,698,914	284,441,377
売上総損益金額	212,742,463	71,698,914	284,441,377
[販売管理費]			
役員報酬	12,822,750	3,827,250	16,650,000
給料手当	39,710,453	23,241,124	62,951,577
賞与	6,114,900	3,756,600	9,871,500
法定福利費	7,398,176	2,466,059	9,864,235
福利厚生費	13,500	17,536	31,036
研修費	519,620	170,092	689,712
外注費	63,435,083	10,731,619	74,166,702
広告宣伝費	285,987	2,590,562	2,876,549
交際費	248,096	595,988	844,084
会議費	1,127,481	244,178	1,371,659
旅費交通費	10,489,260	3,732,968	14,222,228
通信費	9,990,982	681,557	10,672,539
消耗品費	2,155,333	927,644	3,082,977
新聞図書費	39,929	43,829	83,758
諸会費	273,750	101,250	375,000
支払手数料	5,974,594	216,357	6,190,951
地代家賃	968,008	322,670	1,290,678
賃借料	5,404,119	70,271	5,474,390
リース料	36,750	12,250	49,000
保険料	1,470	490	1,960
寄付金	0	3,500,000	3,500,000
租税公課	184,718	2,220,628	2,405,346
販売管理費合計	167,194,959	59,470,922	226,665,881
営業損益金額	45,547,504	12,227,992	57,775,496
[営業外収益]			
受取利息	379	126	505
受取配当金	212	70	282
雑収入	3,225	1,075	4,300
営業外収益合計	3,816	1,271	5,087
[営業外費用]			
支払利息	271,277	90,426	361,703
雑損失	0	0	0
営業外費用合計	271,277	90,426	361,703
経常損益金額	45,280,043	12,138,837	57,418,880
[特別利益]			
特別利益合計	0	0	0
[特別損失]			
特別損失合計	0	0	0
[当期純損益]			
税引前当期純損益金額	45,280,043	12,138,837	57,418,880
法人税、住民税及び事業税	10,050,600	0	10,050,600
当期純損益金額	35,229,443	12,138,837	47,368,280

一般社団法人コード・フォー・ジャパン  
R5.9月期費用按分内訳

勘定科目	残高合計	売上比率	
		収益事業	非収益事業
		75.00%	25.00%
		収益事業	非収益事業
研修費	689,712	519,620	170,092
役員報酬	16,650,000	12,822,750	3,827,250
給料手当	62,951,577	39,710,453	23,241,124
賞与	9,871,500	6,114,900	3,756,600
法定福利費	9,864,235	7,398,176	2,466,059
福利厚生費	31,036	13,500	17,536
外注費	74,166,702	63,435,083	10,731,619
荷造運賃		0	0
広告宣伝費	2,876,549	285,987	2,590,562
交際費	844,084	248,096	595,988
会議費	1,371,659	1,127,481	244,178
旅費交通費	14,222,228	10,489,260	3,732,968
通信費	10,672,539	9,990,982	681,557
消耗品費	3,082,977	2,155,333	927,644
新聞図書費	83,758	39,929	43,829
諸会費	375,000	273,750	101,250
支払手数料	6,190,951	5,974,594	216,357
地代家賃	1,290,678	968,008	322,670
賃借料	5,474,390	5,404,119	70,271
リース料	49,000	36,750	12,250
保険料	1,960	1,470	490
租税公課	2,405,346	184,718	2,220,628
寄付金	3,500,000		3,500,000
雑費		0	0
受取利息	505	379	126
受取配当金	282	212	70
雑収入	4,300	3,225	1,075
支払利息	361,703	271,277	90,426
雑損失			

R5.9月期収入合計      284,441,377

	収益事業	非収益事業
会費収入		450,000
協賛金収入	250,000	3,792,728
事業収益	212,492,463	13,067,724
寄付金収入		1,157,177
受取助成金等		53,231,285
合計	<u>212,742,463</u>	<u>71,698,914</u>
	74.793079%	25.20692%